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Spørgsmål nr. 273 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at Rigspolitiet vil gennemføre en 

reduktion i antallet af lokaliteter, hvor elever på køreskoler kan 

gå til teoriprøve, herunder i Midt- og Vestjylland?” 

  

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet indtil for få år siden afvik-

lede teoriprøver ved hjælp af lysbilleder. I de seneste år har po-

litikredsene anvendt DVD. Der er tale om en forældet teknolo-

gi, og Rigspolitiet har derfor gennem flere år arbejdet på et 

projekt, der har til formål at digitalisere afviklingen af teori-

prøver. Siden 2010 har et nyt teoriprøvesystem på forsøgsbasis 

været afprøvet på to prøvesteder i henholdsvis Køge og Hille-

rød. Funktionaliteten af dette pilotprojekt har generelt været 

tilfredsstillende. Den videre udrulning af projektet har afventet 

etablering af den fornødne it-infrastruktur. 

 

Rigspolitiet har nu besluttet at indlede en landsdækkende im-

plementering af det digitale teoriprøvesystem. Det nye system 

vil i forhold til den nuværende afvikling af teoriprøver bl.a. re-

ducere risikoen for snyd. Rigspolitiet forventer også en højere 

grad af brugertilfredshed, idet aspiranten kan gå frem og tilba-

ge i selve prøven i sit eget tempo inden for den afsatte tid. 

Samtidig vil det blive muligt at afholde teoriprøver for forskel-

lige kørekorttyper på samme tid. Hertil kommer, at det nye sy-

stem generelt vil effektivisere afholdelsen af prøverne. 

 

Projektet er stadig i en indledende fase, og der er ikke taget 

endelig stilling til, hvor prøvestederne fremover skal placeres. 

Beregningerne i forbindelse med den indledende projektanaly-

se viser et markant effektiviseringspotentiale. Der er i dag ca. 

50 teoriprøvesteder fordelt i hele landet. En analyse foretaget 

af Rigspolitiet viser umiddelbart, at hver politikreds kan nøjes 

med ét teoriprøvested, det vil sige i alt 12 teoriprøvesteder. 

Rigspolitiet har imidlertid valgt, at der af servicehensyn over 

for borgerne etableres 21 teoriprøvesteder på landsplan. Det 

skal i den forbindelse bemærkes, at hovedparten af alle aspi-

ranter kun går til teoriprøve en enkelt gang i deres liv. 

 

Rigspolitiet vil drøfte med politikredsene, hvor prøvestederne 

mest hensigtsmæssigt kan placeres. Politikredsene vil i den 

forbindelse lokalt inddrage f.eks. kommuner og køreskoler i de 

nærmere overvejelser om den mest hensigtsmæssige place-

ring.” 


